
平成３０年９月２０日
保護者の皆様

内 海 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 相 川 久 紀
同 家庭教育教室運営部長 萩 千 里
内 海 地 区 家 推 会 会 長 平 野 仁

家庭教育教室臨時企画（芸術鑑賞「六千人の命のビザ」）の開催について

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本年度の潮祭では、１日目の午後に芸術鑑賞会「六千人の命のビザ」を予定して

います。せっかくの機会ですので、家庭教育教室の臨時企画として、下記のような要領で、
保護者の皆様にも参観していただけるようにしました。ご多用とは存じますが、皆様お誘
い合わせのうえ、ぜひご参観いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成３０年１０月２０日（土）
・ 受 付 １３：２０～１３：３５
・ 鑑 賞 会 １３：４０～１５：１０

２ 会 場 内海中学校体育館
３ 内 容 ポカラの会公演「六千人の命のビザ」

※杉原幸子著の劇化（ひとり舞台＋ピアノ演奏）

１９４０年夏、リトアニアの首都カナウスの日本領事館を突如取り囲んだユダ
ヤ人たち。ナチスドイツの迫害を逃れるため、日本の通過ビザを求める人たちだ。
領事の杉原千畝は、外務省に打電しビザ発給を再三求めるが、答えは「ノー」。
千畝は苦難の末、自らの一存でビザを発給する。家族も含め六千人ものユダヤ人
の命を救った千畝を待っていたものとは・・・？ 妻幸子が語る運命の日々！

４ 参加費
（１）５００円を当日受付で集金します。

＊家推会より後援（補助）を受けています。
５ 備 考
・潮祭での生徒向け芸術鑑賞を兼ねています。保護者席は、生徒席の後ろとなります
ので、ご了承ください。

・当日の駐車場は、午前中の体育祭終了後より、運動場をご使用いただけます。お車
でご来校の際は、ご利用ください。

・１０月５日（金）までに、申込票を担任へ提出してください。

"""""" き " り " と " り " せ " ん """"""

家庭教育教室臨時企画（芸術鑑賞） 申込票 （内海中学校）

参加者氏名

生 徒 名 （ ）年
※上のお子様の学年で提出してください。


